МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОКРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ»

[image: image1.jpg]

ул. Павлова, 1А, с. Покровка, Абдулинский район, Оренбургская область, 461774

тел. 8(35355) 35-3-00, e-mail: ou-1237@mail.ru
	номер документа
	Дата составления

	                 32/1
	05.04.2024

                                         ПРИКАЗ

           Об организации и проведении регионального обязательного зачета для обучающихся 4-х, 9-х ,10-х классов  по физической культуре в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Покровский лицей»
На основании приказа министерства образования  Оренбургской области  от 31.01.2024 года №01-21/121 «Об организации и проведении регионального обязательного зачета для обучающихся 4-х, 9-х, и 10-х классов  по физической культуре в 2023-2024 учебном году», приказа управления образования от 03.04.2023г №  01-07-86   «Об организации и проведении регионального обязательного зачета для обучающихся 4-х, 9-х, и 10-х классов  по физической культуре в 2023-2024 учебном году», в целях повышения эффективности физкультурного образования обучающихся и вовлечения их в систематические занятия физической культурой,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023-2024 учебном году региональный обязательный зачёт для обучающихся 4, 9 классов МБОУ «Покровский лицей» по физической культуре:
9 класс -22.04.2024 (понедельник)
4 класс -  23.04.2024 (вторник).
11 класс -  24.04.2024 (среда).

2. Ответственной за проведение региональных зачётов назначить зам.дир.по УВР Шайхрамиову З.Ш.
3. Зам.дир. по УВР Шайхрамовой З.Ш.:

3.1. Довести информацию об организации и проведении регионального обязательного зачёта  по физической культуре для обучающихся  4-х, 9-х, 10-х классов по физической культуре до сведения  педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей).

                                                              Срок: до 10.04.2024
3.2. Обеспечить выполнение образовательных программ по физической культуре, качественную подготовку обучающихся  4-х, 9-х. 10-х классов к региональному обязательному   зачету  по физической культуре.

                                                                               Срок: апрель-май 2024
3.3. Создать необходимые условия  для подготовки и проведения регионального обязательного зачёта для обучающихся  4-х, 9-х, 10-х  классов по физической культуре, обеспечить инвентарем и оборудованием подготовку и проведение регионального обязательного зачета по предмету «Физическая культура».
                                                                                    Срок: в день проведения зачёта
3.4. Подготовить формы рабочих протоколов теоретической и практической частей регионального обязательного зачёта для обучающихся  4-х, 9-х, 10-х классов по физической культуре
Срок: до 19.04.2024
3.5. Представить в МКУ «Информационно-методический, технический центр образовательных организаций» Муфтаховой А.А.:

- информационно-аналитическую справку по итогам проведения регионального обязательного зачёта для обучающихся  4-х, 9-х и 10-х классов по физической культуре
                                                                                         Срок: до 24.05.2024
-  отчеты по итогам  проведения регионального обязательного зачёта для обучающихся  4-х, 9-х,10-х  классов по физической культуре
                                                                                         Срок: до 24.05.2024
3.6. Для проведения практической части регионального обязательного зачёта для обучающихся  4-х, 9-х, 10-х  классов по физической культуре создать:

3.6.1. Независимую аттестационную комиссию, в составе зам.дир.по УВР Шайхрамовой З.Ш., зам.дир.по ВР Мухутдиновой Д.Р. , учителей физической культуры Шайдуллина З.Р., медицинского работника Орловой Г.В.
                                                                                      Срок: 15.04.2024
3.6.2. Необходимые условия  для проведения практической части, обеспечив инвентарем и оборудованием, подготовку и проведение регионального обязательного зачета по предмету «Физическая культура».
                                                                         Срок: в день проведения зачета

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

Директор лицея                              Ершова Н.М.